Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORT ARIA N° 138 DE 05 DE JULHO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n°. 0888, de 08 de Maio de
2017, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria
Institucional n°. 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando a Lei 12.772 de 28/12/2012, publicada no D.O.U. de 31.12.2012;
considerando o Regulamento para Fins de Progressão e Promoção dos Docentes

Pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, aprovado pela Deliberação n". 10/2013, de 08/11/2013;

considerando o contido no Processo n°. 23064.003503/2017-44 e o Memorando n",

094/2017 - COGERH-DV, de 03-.07.2017;

RESOLVE

I - conceder Promoção a PAULO FERNANDO ADAMI, matrícula SIAPE nO.1803052,

ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Nível 4 da Classe

DIll, para o Nível 1 da Classe DIV, a partir de 01.08.2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

OZANO DA SILVA
TOR-GERAL